[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.07.2012

                          № 46
хутор Беднягина
Об утверждении Методики мониторинга коррупционных рисков

в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района

для определения перечня должностей в наибольшей степени подверженных риску коррупции
         Руководствуясь Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Методику мониторинга коррупционных рисков в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровым вопросам администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Н.А.Кузьминой  опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Кубанец» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

                             В.А.Коновалов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района от ________________ № ____

«Об утверждении Методики мониторинга коррупционных рисков

в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района

для определения перечня должностей в наибольшей степени
подверженных риску коррупции»
Проект подготовлен и внесен:

Юрисконсульт администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

             Ю.Ю.Губер

Проект согласован:

Заведующий сектором по делопроизводству

и организационно-кадровой работе

администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

          Н.А.Кузьмина

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от ______________  № ______

МЕТОДИКА

мониторинга коррупционных рисков в администрации
сельского поселения Кубанец Тимашевского района
для определения перечня должностей,
в наибольшей степени подверженных риску коррупции

1. Настоящая Методика мониторинга коррупционных рисков в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее - мониторинг коррупционных рисков) определяет систему непрерывного наблюдения и анализа коррупционных рисков в целях определения сфер муниципального управления и перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее - коррупциогенные должности).

2. Мониторинг коррупционных рисков проводится на основании данных, полученных в результате:

- экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Кубанец  Тимашевского района на коррупциогенность;

- независимой экспертизы нормативных правовых актов администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района на коррупциогенность;

- общественной экспертизы социально–значимых решений администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского  района;

- экспертизы жалоб и обращений граждан по телефону «горячей линии» администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района  на наличие сведений о фактах коррупции;

- мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Сельского поселения Кубанец Тимашевского  района;

- статистического наблюдения за уровнем регистрируемых  коррупционных правонарушений.

3. В результате анализа данных, указанных в пункте 2 настоящей Методики, заведующий сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района  (далее – специалист) ежегодно, не позднее 1 апреля, года, следующего за отчетным, составляет отчет о проведении мониторинга коррупционных рисков в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района (далее - отчет).

4. Отчет должен содержать:

- информацию о сферах муниципального управления, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

- информацию о перечне должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

- предложения о ликвидации (нейтрализации) коррупционных рисков.

5. Отчет подлежит направлению главе Сельского поселения Кубанец Тимашевского района, в совет по противодействию коррупции в с сельском поселении Кубанец Тимашевского района.

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

                             В.А.Коновалов